
 

 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,  
ПИЩЕВОЙ И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении Плана проведения контрольных мероприятий на 2025 

год в краевых государственных учреждениях, подведомственных 
Министерству сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей 

промышленности Камчатского края 
 

В целях осуществления контроля за деятельностью подведомственных 
Министерству сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей 
промышленности Камчатского края краевых государственных бюджетных 
учреждений, краевых государственных казенных учреждений в соответствии с 
постановлением Правительства Камчатского края от 11.12.2018 № 513-П «Об 
утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью краевых 
государственных учреждений» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить План проведения в краевых государственных учреждениях, 

подведомственных Министерству сельского хозяйства, пищевой и 
перерабатывающей промышленности Камчатского края, плановых контрольных 
мероприятий на 2025 год согласно приложению, к настоящему приказу.  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] В.П. Черныш 

  



2 
Приложение к приказу Министерства 
сельского хозяйства, пищевой и 
перерабатывающей промышленности 
Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

  
 

План 
проведения в государственных краевых учреждениях, подведомственных Министерству сельского хозяйства, пищевой и 

перерабатывающей Камчатского края, плановых контрольных мероприятий на 2025 год 

№ 
п/п 

Государственное 
учреждения 

Тема контрольного мероприятия Проверяемый 
период 

Сумма 
Финансирования 

(руб.) 

Период 
проведения 
проверки 

 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

1. 

Краевое 
государственное 

бюджетное учреждение 
«Мильковская 

районная станция по 
борьбе с болезнями 

животных» 

Осуществление краевым бюджетным 
учреждением предусмотренных уставом 

данного учреждения основных видов 
деятельности, в том числе выполнение 
государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) 

 
 
 

2024 

 
 
 

17 075 384,52 

 
 
 

2 квартал 2025 

 
 
 

2. 

Краевое 
государственное 

бюджетное учреждение 
«Усть-Большерецкая 
районная станция по 
борьбе с болезнями 

животных» 

Осуществление краевым бюджетным 
учреждением предусмотренных уставом 

данного учреждения основных видов 
деятельности, в том числе выполнение 
государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) 

 
 
 

2024 

 
 
 

13 558 209,81 

 
 
 

2 квартал 2025 



3 
1 2 3 4 5 6 
 
 
 

3. 

Краевое 
государственное 

бюджетное учреждение 
«Усть-Большерецкая 
районная станция по 
борьбе с болезнями 

животных» 

Выявление, инвентаризация дебиторской и 
кредиторской задолженности 

государственного учреждения, определение ее 
структуры, причин возникновения 

просроченной дебиторской и кредиторской 
задолженности, полнота мер по ее 

урегулированию и (или) ликвидации 

 
 
 

2024 

 
 
 

13 558 209,81 

 
 
 

2 квартал 2025 

 
 
 

4. 

Краевое 
государственное 

бюджетное учреждение 
«Быстринская районная 

станция по борьбе с 
болезнями животных» 

Выявление, инвентаризация дебиторской и 
кредиторской задолженности 

государственного учреждения, определение ее 
структуры, причин возникновения 

просроченной дебиторской и кредиторской 
задолженности, полнота мер по ее 

урегулированию и (или) ликвидации 

 
 
 

2024 

 
 
 

9 085 268,63 

 
 
 

2 квартал 2025 

 
 
 

5. 

Краевое 
государственное 

бюджетное учреждение 
«Усть-Камчатская 

районная станция по 
борьбе с болезнями 

животных» 

Выявление, инвентаризация дебиторской и 
кредиторской задолженности 

государственного учреждения, определение ее 
структуры, причин возникновения 

просроченной дебиторской и кредиторской 
задолженности, полнота мер по ее 

урегулированию и (или) ликвидации 

 
 
 

2024 

 
 
 

15 334 173,09 

 
 
 

2 квартал 2025 

  


